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PROCESVERBAL 
 
Nga mbledhja e 40-të e Komisarit të garave për edicionin 2019/20 mbajtur me 13. në lokalët e FHK-
së me fillim nga ora 21:00.  
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I. Regjistrimi i ndeshjeve finale të Kupës së Republikës së Kosovës ne konkurrencën e 
meshkujve dhe femrave 
 
Komisari i garave pas shqyrtimit te procesverbalit te ndeshjeve gjysmëfinale duke u mbështetur 
ne nenin 3.2 të Propozicioneve te garave  i regjistroi si vijon 
 

KUPA E REPUBLIKEPUBLIKËS SË 

KOSOVËS  
Regjistrimi i ndeshjes finale që u zhvilluan me 28.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   FT P1 

Besa Famgas Prishtina Bujupi-Bujupi Demiri K  23:21 12:10 

 

KUPA E REPUBLIKEPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 
Regjistrimi i ndeshjes finale që u zhvilluan me 28.06.2020 

Vendas  Personat Zyrtar   FT P1 

Istogu Vushtrria Xhema- Jahja Osmani K  17:22 8:13 

 
1. Komisari i garave pasi shqyrtoi raportet e ndeshjeve te zhvilluara me 28.06.2020 i regjistroi me 

rezultat te arritur ne fushë: 
 

2. Fitues i Kupës së Republikës së Kosovës në konkurrence e meshkujve për edicionin 2019/20 
është KH Besa Famgas nga Peja.  
 

3. Fitues i Kupës së Republikës së Kosovës  ne konkurrencën e femrave për edicionin 2019/20 
është KHF Vushtrria nga Vushtrria.  

 
 
 

  



 
 

II. Publikimi i notave nga Komisari për vlerësimin e gjykimit  
 
Komisari për vlerësimin e gjykimit pas vlerësimit te raporteve mbi vlerësimin e gjykimit, 
kontrolleve nga vëzhguesit-kontrolluesit dhe shqyrtimit te video xhirimeve publikon notat për 
këto ndeshjet te cilat nuk janë publikuar notat:  
 
 

Superliga e meshkujve   Notimi i javës së 15-të e zhvilluar më 15/16.02.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Prishtina Vushtrria Lushta-Nalbani Osmani   58 58 

Llapi Besa Famgas Bujupi-Bujupi Vitaku   66  

Drenica Kastrioti Beqiri-Krasniqi Hashani   66  

Prizreni Trepça Jahja-Xhema Hashani   70 70 

Vellaznimi Drita       

 

Superliga e meshkujve   Notimi i javës së 16-të e zhvilluar më 22/23.02.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vushtrria Vellaznimi Jahja-Xhema Demiri   70 68 

Drita Prizreni Arifi-Shala Blakqori   62  

Trepça Drenica Beqiri-Krasniqi Osmani   66 66 

Kastrioti Llapi Byryqi-Kasapi Hashani   70  

Besa Famgas Prishtina Vitaku-Vitaku Mahmuti   71 62 

 

Superliga e meshkujve   Notimi i javës së 17-të e zhvilluar më 29/01.03.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Besa Famgas Vushtrria Koro-Gucati Blakqori   58 58 

Prishtina Kastrioti Beqiri-Krasniqi Koro   64 64 

Llapi Trepça Arifi-Shala Muhaxheri     

Drenica Drita Fejza-Qerkezi Vitaku   62 60 

Prizreni Vellaznimi Bujupi-Bujupi Mahmuti   68 68 

 

Superliga e meshkujve   Notimi i javës së 18-të e zhvilluar më 06/07.03.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vushtrria Prizreni Jahja-Xhema Mahmuti   70 70 

Vellaznimi Drenica Jahja-Xhema Koro   71  

Drita Llapi Lushta-Nallbani Hashani   60  

Trepça Prishtina Bujupi-Bujupi Osmani   70 68 

 

Superliga e meshkujve   
Notimi i ndeshjeve gjysmëfinale te Play Off-it zhvilluar nga data 

15-23.06.2020 
Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Prishtina Trepça Beqiri-Krasniqi Demiri   72 68 

Besa Famgas Kastrioti Vitaku-Vitaku Sadriu   72  

Kastrioti Besa Famgas Beqiri-Krasniqi Hashani   68 66 

Trepça Prishtina Bytyqi-Kasapi Sadriu   74 68 

 

Superliga e meshkujve   Notimi i notimi i ndeshjeve finale të Play Offit  

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 



Besa Famgas Prishtina Vitaku-Vitaku Osmani   70  

Prishtina Besa Famgas Beqiri-Krasniqi Vitaku   64  

 

Play Outi    Notimi i ndeshjeve e zhvilluar me 25.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Llapi  Samadrexha Bujupi – Bujupi  VItaku    68  

 

Kupa meshkujt    Notimi i ndeshjeve gjysmëfinale te zhvilluar me 27.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Kastrioti BesaFamgas Beqiri-Krasniqi Mahmuti     

Trepça Prishtina Bytyqi-Kasapi Osmani   70  

 

Kupa meshkujt    Notimi i ndeshjeve finale te zhvilluar me 28.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Besa Famgas  Prishtina Bujupi-Bujupi Demiri   67 67 

 
 

Superliga e femrave  Notimi  i  javës së 10-të e zhvilluar më 15/16.02.2020. 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vellaznimi Prishtina Jashari - Selmani Koro   64  

Ferizaj Jusuf Gervalla Arifi   -   Shala Gubetini     

Shqiponja Kastrioti Beqiri - Krasniqi Shalqini     

Vushtrria Drita       

Istogu Samadrexha Gucati-Koro Muhaxheri     

 

Superliga e femrave  Notimi  i javës së 11-të e zhvilluar më 22/23.02.2020. 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Istogu Vellaznimi Bujupi-Bujupi Koro   62  

Samadrexha Vushtrria Nallbani-Lushta Vitaku   62 60 

Drita Shqiponja Cakiqi-Morina Gubetini     

Kastrioti Ferizaj Fejza-Qerkezi Hashani   60 60 

Jusuf Gervalla Prishtina Koro-Gucati Shalqini    60 

 

Superliga e femrave  Notimi  i  javës së 11-të e zhvilluar më  29/01.03.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vellaznimi Jusuf Gervalla Bujupi-Bujupi Muhaxheri     

Prishtina Kastrioti Lushta-Nallbani Gubetini    62 

Ferizaj Drita Jashari-Selmani Ademi     

Shqiponja Samadrexha Cakiqi-Morina Osmani   56 58 

Vushtrria Istogu Vitaku-Vitaku Hashani   58 48 

 

Superliga e femrave  Notimi i  javës së 13-të e zhvilluar më 03.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vushtrria Vellaznimi Fejza Blakqori   60 60 

Istogu Shqiponja Jashari-Selmani Muhaxheri     

Samadrexha Ferizaj Cakiqi-Morina Vitaku   56 56 

Drita Prishtina Lushta-Nallbani Ademi     

Kastrioti Jusuf Gervalla Arifi-Shala Demiri   66  

 



Superliga e femrave  Notimi për ndeshjet gjysmëfinale te Play Offit  

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Prishtina Istogu Bytyqi-Kasapi Mahmuti   68  

Ferizaj Vushtrria Jahja-Xhema Hashani   68 68 

Istogu Prishtina Bujupi-Bujupi Osmani   68  

Vushtrria Ferizaj Vitaku-Vitaku Demiri   72  

 

Superliga e femrave  Notimi për ndeshjet finale te Play Offit  

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Ferizaji Istogu Bytyqi-Kasapi Demiri   72 68 

Istogu Ferizaji Bytyqi-Kasapi Demiri   74 70 

 

Superliga e femrave  Notimi për ndeshjet finale te Play Outit e zhvilluar 25.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vellaznimi Keku Beqiri-Krasniqi Mahmuti   68  

 

Kupa meshkujt    Notimi i ndeshjeve gjysmëfinale te zhvilluar me 27.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Vushtrria Prishtina Bujupi-Bujupi Demiri   68  

Istogu Kastrioti Jahja-Xhema Vitaku   72  

 

Kupa meshkujt    Notimi i ndeshjeve finale te zhvilluar me 28.06.2020 

Vendas Vendas Personat Zyrtar   V- K Komisioni 

Istogu Vushtrria Jahja-Xhema Osmani   71 68 

 
 

III. Publikimi i afatit të rregullt kalimtar për edicionin 2020/21 
 

 

Komisari i garave informon klubet, lojtaret se afati i rregullt kalimtar ne baz te vendimit 

te Bordit të FHK-së do te filloj me 15 korrik deri me 31 korrik 2020 ne përputhje me 

Rregulloren mbi regjistrimin e  klubeve, lojtarëve, statusin dhe transferimin i tyre. 

 

Të drejtën e paraqitjes së kërkesave për regjistrim e kanë të gjithë ata lojtarë dhe lojtare 

që nuk kanë kontrata valide me skuadrat  e tyre, apo me marrëveshje të skuadrave, sipas 

Rregullores mbi regjistrimin e  klubeve, lojtarëve, statusin dhe transferimin i tyre. 

Kurse për lojtarët që vijnë nga skuadrat jashtë territorit të Kosovës, regjistrimi mund të 

bëhet deri në fund të muajit shkurt, konform Rregulloreve të Federatës Evropiane dhe 

asaj Ndërkombëtare. 

 

Lojtarët të cilët aplikojnë për statusin e  lirë sipas  Rregullores  mbi regjistrimin e  

klubeve, lojtarëve, statusin dhe transferimin i tyre, kanë të drejtë regjistrimi deri më 15 

tetor 2020, mirëpo paraprakisht duhet aplikimi për statusin e  lirë dhe mund të 

shfrytëzohet afati përfundimtar i 15 tetorit 2020 
 

 
 

Istref SADIRU   
KOMISAR I GARAVE d.v 


